PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira, 77 - Centro - Miracatu SP - CEP 11850-000.
Telefone: (13) 3847-7010 (13) 3847-1893

Departamento Municipal de Saide

COMUNICACAO INTERNA N° 495/2020 DATA: 30/11/2020
DOCUMENTO: Inicial

ASSUNTO: Aquisi¢do de Teste Réapido Imunocromatografico - COVID 19
ORIGEM: Departamento de Saude

DESTINO: Departamento de Compras ¢ Projetos

Informagdo ( ) Manifestagdo ( ) Parecer ( ) Solicita¢do ( X )

Convite ( ) Convocag¢do ( ) OUTROS( )

Ficha: 215 Destinaciao de recurso: 05.000.0000 Categoria econémica: 3.3.90.30.00
Conta:

Venho por meio deste, solicitar aquisigdo de Teste Rapido Imunocromatografico para
detec¢do do novo Coronavirus (COVID 19), conforme descrito abaixo:

Item | Qtd. | Und. Descricio

Teste rapido covid-19 para detecgdo de igg/igm: kit para determinagao
qualitativa e diferencial de anticorpos igg e igm contra 0 novo
coronavirus  (sars-cov-2/covid-19), por imunocromatografia. em
amostras de soro, plasma e sangue total. Contendo: dispositivo para
01 270 | Und. | teste, reagente (s) solu¢do tampdo. pipeta/capilar tipo pipeta para coleta
de amostra, lanceta. Com registro na anvisa e validado pelo incqgs
(instituto nacional de controle de qualidade em satde). O fabricante
e/ou fornecedor deve possuir o certificado de boas praticas de
| fabricagdo e distribuicao.

Justificativa: A aquisi¢do de teste rapido para detec¢do do novo coronavirus (COVID) ¢ de
extrema importancia pois estamos passando por uma pandemia (enfermidade epidémica
amplamente disseminada) mundial. O coronavirus ¢ uma familia de virus que causa doencgas
infecciosas com caracteristicas que vao desde um resfriado comum até uma sindrome respiratoria
grave. O COVID-19 ¢ uma nova variante do coronavirus. identificada em humanos e considerada
ama emergéncia de sadde publica.

O teste rapido de anticorpos para o novo coronavirus (Sars - CoV-2) pode ser usado como
apoio para a avaliacio do estado imunologico de pacientes que apresentem sintomas da Covid-19.
Basicamente. esse tipo de exame aponta se a pessoa teve ou nao contato com o virus. Quando uma
pessod entra em contato com o virus, o organismo inicia a produgdo de anticorpos como um
mecanismo de defesa. No entanfo, € preciso aguardar alguns dias até que a quantidade desses
anticorpos seja detectavel em umteste (janela imunologica).

O exame de teste rapido sera realizado na propria Unidade do COVID. E nosso objetivo €
garantir = disponibilidade de testes para os municipes. Precisamos garantir que o paciente que
necessite do exame consiga fazé-le o mais rapido possivel. Pois o atraso do mesmo reflete na
gciente e na evolucdo da epidemia. Sendo indispensavel a aquisicdo do mesmo.
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RES: COTAGAO DE PREGOS PARA AQUISICAO DE TESTES RAPIDOS ) ' ®)
Comercial 9 <Comercial9@healthhealth.com.br> (\:' Mi RAC ATU

Dpto. de Compras e Projetos <compras@miracatu.sp.gov.br>

08/12/2020 17:57

« COTACAO TESTE DE DETECGAO DA COVID-19- Miracatu.docx (~173 KB)
« ANVISA COVID19 TEST HH (1) (10).pdf (~36 KB)
« Ficha Cadastral LogiGo HH 2020.pdf (~596 KB)



Boa tarde
Segue cotagdo

Att

@ i

Priscila Moreira
Business Development

Email: comercial3@healthhealth.com.br
Fone: 11 9418-67314

De: Dpto. de Compras e Projetos <compras@miracatu.sp.gov.br>
Enviada em: terca-feira, 8 de dezembro de 2020 17:46

Para: Comercial 9 <Comercial9@healthhealth.com.br>

Assunto: COTACAO DE PRECOS PARA AQUISIGAO DE TESTES RAPIDOS
Prioridade: Alta

Boa tarde a todos,, solicito cotagao de pregos para aquisigao de testes rapidos, col
no anexo.

Também preciso saber qual o prazo para entrega.
Temos URGENCIA nessa aquisi¢ao.

Obrigado.

Att. Luiz Mezzarana

Diretor Dpt. Compras e Licitagoes.

- Departamento Municipal de Compras e Projetos

o



“TESTE RAPIDO PARA DETECCAQO DA COVID-19”

Estado de Sao Paulo

Telefone: (13) 3847-7000

COTACAO DE PRECO

Prefeitura Municipal de Miracatu

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 - Centro - Miracatu SP - CEP 11850-000

Miracatu, 1° de dezembro de 2020.

Prezado Fornecedor, solicitamos a Vossa Senhoria cotagdo de pregos para realizagdo dos
exames descritos abaixo:

|

Und.

Descricio

Valor
Unitario

Valor Total

Item Qtd.

01 270

Und.

Teste rapido Covid-19 para detecgdo de
igg/igm: kit para determinagdo qualitativa e
diferencial de anticorpos igg e igm contra o
novo coronavirus (sars-cov-2/covid-19), por
imunocromatografia, em amostras de soro,
plasma e sangue total. Contendo: dispositivo
para teste, reagente(s) solu¢do tampdo,
pipeta/capilar tipo pipeta para coleta de
amostra, lanceta. Com registro na ANVISA e
validado pelo INCPQ (instituto nacional de
controle de qualidade em saude). O fabricante
e/ou fornecedor deve possuir o certificado de
boas praticas de fabricagdo e distribuigdo.

25,50

7012,50

Caixa com 25 und

Informar n” ANVISA: 81178700020

Prazo para Entrega:

4- 5 dias

Carimbo com CNPJ e Razido Social

Data: 08 / 12/ 2020___ Validade da Proposta: _30 dias.
Nome do Responsavel: Priscila Xavier Moreira

Tel: ( 11 )_94186-7314
Empresa:
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Prefeitura Municipal de Miracatu

W Estado de Sao Paulo
_\ ~ Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 - Centro - Miracatu SP - CEP 11850-000
il Telefone: (13) 3847-7000

1714748 489/0001-99 |

|0GIGO HEALIH & HEALIH TEC i OM.iIMP £
" FABR, PROD. PARA AREA MEDICO - HOSPITALAR LTDA

AV DAS NACDES UNIDAS, 10989 15 ANDAR CJ 152
BROOKLIN PAULISTA CEP:04.578-900

L Storeiipimrey)




Health UCJ
Health

FICHA CADASTRAL

Health & Health

Logigo Health&Health, Tecnologia Automotiva Comercio, Importagdo e Fabricagao, Produtos para Area
Medico-Hospitalar Ltda.

ENDERECO: Av. das Nacdes Unidas, 10.989 Cj. 152 Sdo Paulo/SP
CNPJ. 14,748.489/0001-99 IE: 146.809.815.119
SITE: www.healthhealth.com.br

E-MAIL: comercial@healthhealth.com.br

ATIVIDADE Importacdo e distribuigdo de produtos da area médico-hospitalar.

FUNDACAO: 11/11
Bancos
« ITAU
] ke }
{ )
Clientes
* Unimed Coop. de Trabalho Médico
» Ache Laboratorios Farmacéuticos S/A
Faturamento

Capital Social: RS 900.000,00

e 2019 RS 86.000.000,00
o 201 R$ 118.000.000,00
. 2017 RS 82.000.000,00

Health Health

END: Av. das Nagdes Unidas, 10.989 Cj. 152 5¢
Logigo Health&Health, Tecnologia Autor
1. 14 748 420/0001 .99 -




Health
Health 01

Cartao CNPJ

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[ONERG DE NERIcho COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| DA DE ASERTURA
[z : 1112011
'L;" 4”; Izaamom 99 CADASTRAL =

NOME EMPRESARIAL
LOGIGO HEALTH & HEALTH, TECNOLOGIA AUTOMOTIVA COMERCIO, IMPORTACAO E FABRICACAO, PRODUTOS
PARA AREA MEDICO - HOSPITALAR LTDA

| TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
| LOGIGO DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINGIPAL
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predomindncia de alimentos ou de insumos
agropecuarios

OG0 E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
45.30-7-01 - Comércio por atacado de pecas e acessdrios novos para veiculos automotores
i 45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutengdo e reparagao de acessorios para veiculos automotores
| 45.30-7-06 - Representantes comerciais e agentes do comércio de pegas e acessorios novos e usados para veiculos
automotores
| 95.21-5-00 - Reparagdo e manutengdo de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico
| 47.53.9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
78.30-2-00 - Fornecimento e gestdo de recursos humanos para terceiros
78.20-5-00 - Locagdo de mao-de-obra temporaria
46.43-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.52-4-00 - Comeércio atacadista de componentes eletrénicos e equipamentos de telefonia e comunicacéo
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador
43.21-5-00 - Instalacdo e manutengao elétrica
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
29.45-0-00 - Fabricagdo de material elétrico e eletronico para veiculos automotores, exceto baterias

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profi al e de seg ¢a do trabaiho
| 46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirirgico, hospitalar e de laboratérios
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

) E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA

| 206-

["ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

- Sociedade Empresaria Limitada
[ OGRADOURG NUMERQ COMPLEMENTO
AV DAS NACOES UNIDAS 10989 N10989 15 ANDAR CJ 152
[Cep BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
04.578-900 lﬁROOKLIN PAULISTA SAO PAULO | SP I
[ ENDERECD ELETRONICO TELEFONE
| ANTONIO.MGR@LOGIGO.COM.BR (11) 3831-5902

[SITUACAG CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
| ATIVA 08/M11/2011

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAG ESPEGIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
| saesancs eensnane
|

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/05/2020 as 11:53:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

Health " Health

END: Av. das Nagdes Unidas, 10.989 Cj. 152 S3o Paulo/SP
Logigo Health&Health, Tecnologia Automotiva Comercio, Importacido e Fabric:
CNPIJ: 14.748.489/0001-99 | SITE: www h 1 - E-MAIL:




Re: COTAGAO DE PREGOS PARA AQUISIGAO DE TESTES RAPIDOS “s

LM SUPRIMENTOS <Imsuprimentoslc@gmail.com> “:‘ M'RACATU
Dpto. de Compras e Projetos <compras@miracatu.sp.gov.br>

09/12/2020 15:33

« COTACAO TESTE COVID MIRACATU 09-12-20.pdf (~1.0 MB)

Boa tarde,
tudo bem?
Segue cotagao em anexo conforme solicitado.

Desde ja agradego pelo contato,

Em ter., 8 de dez. de 2020 as 17:40, Dpto. de Compras e Projetos <compras@miracatu.sp.gov.br> escreveu:
Boa tarde a todos,, solicito nova cotagao de pregos para aquisigdo de testes rapidos, conforme descrito no anexo.
Tambem preciso saber qual o prazo para entrega.
Temos URGENCIA nessa aquisi¢ao.
Obrigado.
Att. Luiz Mezzarana

Diretor Dpt. Compras e Licitagdes.

=y

= Departamento Municipal de Compras e Projetos

Prefeitura Municipal de Miracatu

Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira, n° 360, 2° andar, Centro - Miracatu/SP - CEP 11850-000
Telefone: (13) 3847-7000

Ramal: 218 (Dir.) - 207 ¢ 208

guardo retorno,

Att

.
L |

LM SUPRIMENTQOS

Razao social: Luiz Andre Leite Neto Suprimentos-ME
CNPJ: 25.165.081/0001-00

IE: 669.988.320.112

(15) 3013-7964/ 99637-6912

9o
£
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LM SUPRIMENTOS

ORCAMENTO

DADOS DO PROPONENTE: _

| RAZAO SOCIAL: LUIZ ANDRE LEITE NETO SUPRIMENTOS - ME

NOME FANTASIA: LM SUPRIMENTOS

ENDERECO: Rua Geni Mendes Machado, 57, Piazza Di Roma, CEP 18051-808. SOROCABA-SP

I.E: 665.988.320.112

CNPI n2.: 25.165.081/0001-00

DATA DE NASCIMENTO: 04/02/1995

E-MAIL INSTITUCIONAL: Imsuprimentosic@gmail.com IL.M: 346.101
E-MAIL PESSOAL:_EuEzandre.neta@hotmail.com FONE:(15) 3013-7964

0BS.: PRECOS VALIDOS SOMENTE PARA COMPRA DIRETA, DE ACORDO COM NOSSA DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE E PREGOS ATUAIS PARA

COMPRAS IMEDIATAS.

| VALOR VALOR TOTAL
_'ITEM_ B Qrp. UND. DESCRICAO Marca UNITARIO
Teste rapido imunocromatografico | BEUING LEPU
_ para SARS—CoV—-2-IgMe LgG - MEDICAL
4
1 270 | UN Exames para detecgao do novo | TECHONOLOGY Ra 24000

Coronavirus (COVID-19)

VALIDADE DO ORCAMENTO: 11/12/2020
CONDIGAO DE PAGAMENTO: A COMBINAR

PRAZO DE ENTREGA: 7 DIAS

Sorocaba, 09 de Dezembro de 2.020.

LUIZ ANDRE Assinado de forma digital

por LUIZ ANDRE LEITE
LEITE NETO NETO

SUPRIMENTOS:2516508100
SUPRIMENTOS:2 o100

Dados: 2020.12.09 15:31:11

5165081000100 2yes

Luiz André Leite Neto Suprimentos - ME
CNPJ N.2 25.165.081/0001-00
CPF: 378.872.248-70
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Fwd: COTAGAO DE PREGOS PARA AQUISIGAO DE TESTES RAPIDOS
<licitacoes@siltace.com.br>

(Z¥ MiIRACATU
<compras@miracatu.sp.gov.br> /@
Silvia <silvia@siltace.com.br>, Fernanda <fernanda@siltace.com.br> !
08/12/2020 18:24

« COTACAO TESTE DE DETECGAQ DA COVID-19.docx (~74 KB)
e Proposta Pref. Miracatu - teste Covid.pdf (~769 KB)
+ RMS Teste Covid Lepu.pdf (~155 KB)

Sr. Luiz, boa tarde.
Conforme solicitado, segue anexo orgamento para aquisicao de teste para Covid.
Qualquer duvida, estamos a disposigao.

Att.

Claudia Candida
Dept.licitacoes
(11) 2093-0082

licitacoes@siltace.com.br

www,siltace.com.br

. pequeno

-------- Mensagem original --------

Assunto:COTAGAO DE PRECOS PARA AQUISIGAO DE TESTES RAPIDOS
Data:2020-12-08 17:37
De:"Dpto. de Compras e Projetos" <compras@miracatu.sp.gov.br>
Para:silvia@siltace.com.br
Copia:fernanda@siltace.com.br

Boa tarde a todos,, solicito nova cotagdo de precos para aquisicdo de testes rapidos, conforme descrito no anexo.
Tambem preciso saber qual o prazo para entrega.

Temos URGENCIA nessa aquisicdo.

Obrigado.

Att. Luiz Mezzarana



A

Prefeitura Municipal de Miracatu
A/C Sr. Luiz Mezzarana - Diretor Compras e Licitagbes

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, n® 360, 2° andar, Centro - Miracatu/SP

Telefone: (13) 3847-7000
Ramal: 218 (Dir.) - 207 e 208

PROPOSTA DE PRECOS

Item | Qtd. | Und.

Descri¢ao

Valor
Unitario

Valor
Total

01 270 | Und.

Teste rapido Covid-19 para detecgdo de
igg/igm: kit para determinagdo qualitativa e
diferencial de anticorpos igg e igm contra o
novo coronavirus (sars-cov-2/covid-19),
por imunocromatografia, em amostras de
soro, plasma e sangue total. Contendo:
dispositivo para teste, reagente(s) solugdo
tampdo, pipeta/capilar tipo pipeta para
coleta de amostra, lanceta. Com registro na
ANVISA e validado pelo INCPQ (instituto
nacional de controle de qualidade em
saude). O fabricante e/ou fornecedor deve
possuir o certificado de boas praticas de
fabricagao e distribuigdo.

MARCA - LEPU

FABRICANTE - BENING LEPU
MEDICAL

REGISTRO MS - 80959290005
PROCEDENCIA - CHINA

R$ UNITARIO: TRINTA E NOVE REAIS
R$ TOTAL: DEZ MIL, QUINHENTOS E
TRINTA REAIS

39,00

10.530,00

Sao Paulo, 08 de Dezembro de 2020.

Entrega: Em ate 03 (trés) dias
Validade da proposta: 30 (trinta) dias

A Empresa esta apta a emitir Nota Fiscal Eletronica

(X)SIM ( )NAO

Silvia da Costa Silva
Socia-diretora
CPF: 295.708-078-50

Siltace Produtos Hospitalares
CNPJ: 14.661.051.0001-79 AFE 8.09.592.9

Rua Jaboticabal, 1409 - Vila Bertioga — S3o0 Paulo - SP

Fone: (11) 2093-0082



17/09/2020 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Consultas / Produtos para Saude / Produtos para Saude

Detalhes do Produto

Nome da Empresa SILTACE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ 14.661.051/0001-79 Autorizagao 8.09.592-9

Produto Teste de anticorpos para SARS-CoV-2 (por imunocromatografia em ouro coloidal)

Apresentacao/Modelo
Kit com 5 tiras de teste; Tampao de Dilui¢do: 1 x 1,0 mL
Kit com 10 tiras de teste; Tampao de Dilui¢do: 1 x 1,5 mL

Kit com 20 tiras de teste; Tampao de Dilui¢do: 1 x 2,5 mL

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e
hora de inclusdo

ROTULAGEM OU MODELO DE 3. Rétulos rev. 01.docx 2015171/20-7 -
ROTULAGEM 24/06/2020 - 06:26

INSTRUCOES DE USO OU MANUAL LEPU - TESTE DE ANTICORPOS para SARS-CoV-  2015171/20-7 -

DO USUARIO DO PRODUTO 2 - Instruc,0o~es de uso rev. 03.pdf 24/06/2020 - 06:26
Nome Técnico CORONAVIRUS

Registro 80959290005

Processo 25351.396894/2020-25

Fabricante Legal ¢ FABRICANTE: BEIJING LEPU MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA,

REPUBLICA POPULAR

Classificacao de Il - Classe llI: produtos de alto risco ao individuo e ou médio risco a satde publica
Risco
Vencimento do 22/06/2021
Registro
Voltar

hHne liranciiltac anvica any hridtlesinidal/OE264 20680420 NOE IR imarnDRoanictra=0N0EAGNNONNE a4



GV

GV HOSPITALAR

VIVIANE SILV A RODRIGLUES 046145892

EMPRESA VIVIANE SILVA RODRIGUES 300.463 458-92
FNDERECO Rua Vicente Dias, 151 - JD. Piazza Di Roma — Sorocaba/SP - CEP: 18051792 CNPJ: 37.538.901/0001-41 IE: 798.373.800.111.
EMAIL: gvhospistalar@ gmail com

ORCAMENTO

ITEM QTD. UND. CARACTERISTICA TECNICA '  VALORUMIT. | VALORTOT. | FABRICANTE

T'este rapido imunocromatografico para SARS— CoV —
| 270 UN 2 - IgM ¢ LgG — Exames para detecgdo do novo 69,00 18.630,00 VIDA
Coronavirus (COVID-19)

T VALIDADE DO ORCAMENTO 4 DIAS
CONDICAO DE PAGAMENTO: A VISTA
PRAZO DF ENTREGA 15 DIAS
Sorocaba, 01 de Dezembro de 2020,

VIVIANE SILVA Assinado de forma digital por
VIVIANE SILVA RODRIGUES

RODRIGUES 30046345892:375389010001
30046345892:3753 4

Dados: 2020.12.01 17:24:49
8901000141 -03'00'

Viviane Silva Rodrigues 30046345892 CNPJ N.” 37.538.901/0001-41




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
DEPARTAMENTO DE FINANGCAS

> T

SETOR CONTAB“_ Exercicio: 2020
T e Nota :519‘_[!000-2020 s a e aup i = Pagina: 111
fipe de Empenho: + Nota de Despess Dt. Emissdo: 30/06/2020 V1. Nota: 34.020,00
Ficha: 746 07.10.04-3,3.90-MATERIAL DE CONSUMO
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO Vinculo: S-Saude
Sub Elemento 36 MATERTAL HOSPITALAR
Fente Recurso: I TESOURO
aplicacao: 117 RFCURSOS PARA COMBATE AQ CORONAVIRUS Variagao: 0
Fundo: 2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Divida: 0
Fornecedor: 1783 LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR CPF/CNPJ: 33.175.084/0001-53
Modalidad=: Prenan Eletrénico 42/2020
Fundamente Legal: Lei 10320/02
2rOCESS0! 3129/2020 Contrato: Convénio:

Motivo Viagen,
crniireda:l LR ARLFADC CENTRAL DE CAJATI, RUA FRUTUOSO PEREIRA DE MORAES, N° 02-BICO DO PATO, CAJATI-SP, NO HORARIO DAS 13:30
jusithicativa/Destinacao: A 40 =1391CAD FAZ-SE NECESSARIF\ COM 0O OBJETIVO DE ADEQUAR A INFRAESTRUTURA DE ASSISTENCIA EM SAUDE

MUNICIPAL PARA Q E_NFRENTAMENTO DA COVID-19, DISPONIBILIZANDO TESTES DIAGNOSTICOS RAPIDOS PARA
- TENCIA EM SAUDE OPORTUNA AO PACIENTE E PROFISSIONAL DE SAUDE, SUSPEITO DO COVID-19, ESTES

TES SERAO UTILIZADOS PARA O ATENDIMENTO DO PRONTO ATENDIMENTO REYNALDO GUERRA E VIGILANCIA

e
EPIDEMIOLOGICA, CONFORME PLANO DE CONTINGENCIA MUNICIPAL A COVID-19 - MEMORANDO N° 10/2020 DAB.
Itens
£d. item Descrigas Unidade Medida Quantidade VL. Unitario Vi. Total
i o Laodo pace COVID-18 - Kit de teste contendo dispostivo Ge teste, pipetas UND 400,00 85,05 34.020,00
Liquidacao

Ut Liquidagao: 1407 020 Dt. Vencimento:  20/07/2020
Tipo Documento  Documento Dt. Emissao Vi Documénto F_lesponSévél - __ Estorno

3783 30/06/2020 34.020,00 ELLEN CRISTINA DO CARMO CALADO

3743 f 34.020,00

Pagamento/Estorno

bt. Pagamesto Zd. Conta Descricao da Conta Cheque/Documento  Estorno Ch.EL

47 BB - 9803-5 - FUNDQ MUNICIPAL DE SAUDE Pagto Emp, 5191
~ESOURARIA - CAIXA- - CAIXA
Integracdao com Compras

Padido n® Saguanca Ano
2020
Integracdo com Aimoxarifado
(d. Movto. Descrican _ Dt. Movto. Nota Fiscal Dt Nota Fiscal Vl. Movimento

07/07/2020 3783 30/06/2020 34.020,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI @
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
SETOR CONTABIL Exercicio: 2020
48 T e ~ Nota - 9047/000-2020 =SFtyeiis _ Pagina: 111
Tipo de Empenho: - Nita e Despesa Dt. Emissao: 09/11/2020 VI, Nota: 6.000,00
icha: 745 17,160,04-3,3.90-MATERIAL DE CONSUMO
Elemento: 30 “IATERIAL DE CONSUMO Vinculo: 5-Salde
Sk Elomonta: 3¢ VIATERTAL HOSPITALAR
®onte Beturse < TRANCFEREHNCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PrOUITS0S PARA COMBATE AQ CORONAVIRUS Variagdo: 0
(Ji * #1707 MUNICIPAL DE SAUDE Divida: o
L RGO 203 e CIAGNOSTICA LTDA CPF/CNPJ:  14.633.154/0002-0A
Mogalidads: Cipersa - Isento Compras e Servigos 440/2020
2 ntategal;
Contrato: Convénio:
Molive Viagem.
Entrega: CAARIFS DO CEMTRAL DE CAJATI, RUA FRUTUOSO PEREIRA DE MORAES, NO 02-BICO DO PATO, CAJATI-SP, NO HORARIO DAS 13:30
lustificativa/Dectinacao: 511 #6740 DA PROPAGAGAO DA COVID-19, CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE TESTAGEM RAPIDA DOS SERVIDORES

PARA QUE NAO HAJA DESFALQUE NO QUADRD FUNCIONAL, UMA VEZ QUE A ESPERA DOS RESULTADOS DE EXAMES PARA
8 A0 DA COVID-19 E DE APROXIMADAMENTE 14 (QUATORZE) DIAS, GERANDO AFASTAMENTO PROLONGADOS, ALEM
OF HORAS EXTRAS, EM ESPECIAL PARA OS PROFISSIONAIS DA SAUDE.

Itens
Cd. Item Duscrigas Unidade Medida  Quantidade VL. Unitario VI. Total
o i unocromatosiania para deteccao KIT 100,00 60,00 £.000,00
Liquidagao
Dt Liquidac-o ! i Ot. Vencimento:  30/11/2020
1o Socumento  Documente Dt Emissdo Vl. Documento Responsavel Estorno
271172020 6.000,00 PHILIPPE GUTIERRES CECILIA
Pagamento/Estorno
1w A e o Cd. Conta Descricao da Conta Cheque/Documento  Estorno Ch.EL
$2& BB - 14248-4 - FMS CUSTEIO SUS pgo empenho 9047/0
Integracdo com Compras
Fedidu n Leguencia Ano
2020

Integracdo com Almoxarifado
Cd. Mouwto. Descrcdo ) Dt. Movto. Nota Fiscal Dt. Nota Fiscal VI. Movimento
17/11/2020 24474 12/11/2020 6.000,00
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Comunicacio Interna n° 366/2020 09 de dezembro de 2020

ASSUNTO: SOLICITACAO DE RESERVA DE DOTACAO - DISPENSA DE
LICITACAO N° 21/2020 - PROCESSO N° 203/2020

ORIGEM: Departamento de Compras e Projetos

DESTINO: CONTABILIDADE

Informacio ( ) Manifestagiio ( ) Parecer ( ) Solicita¢do ( X ) Convite ( ) Convocacio ( )
OUTROS( )

Através do presente, em atendimento ao Comunicado Interno n° 495/2020 do
Departamento Municipal de Saide referente a aquisicio de testes rapidos Imunocromatogrificos
para deteccao do novo Coronavirus (COVID-19), solicito que seja verificada a possibilidade de
reserva na ficha indicada abaixo.

Ficha: 215
D.R 05.0000.000
Categoria: 3.3.90.30.00

Valor RS 7.012,50 (Sete mil, doze reais e cinquenta centavos)

Sem mais. desde ja agradego e elevo meus protestos de estima e consideracao.

[lmo Sr.
Contador
Prefeitura Municipal de Miracatu
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Nota de Reserva il " Sistema CECAM
L (Pagina 1/1)

NOTA DE RESERVA Nr° 1249

Data 09/12/2020
Arocesso 203/2020
Fighs 215
ErEssad Departamento de compras
DISPENSA DE LICITAGAO

01.00.00 PODER EXECUTIVO
01.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01.07.02 ATENCAO BASICA
10.301 Atencao Basica
] 0004 MAIS SAUDE
ndade/Oper Especial: 2021 ~ Assisténcia Farmacéutica Basica
-condmica 3.3.90.30.59 MATERIAL DE CONSUMO
Destinacao Recurso 05.312.0054 Enfrentamento Emergéncia Sadde Publica COVID 19
Walor da Reserva 7.012,50 ( sete mil, doze reais e cinquenta centavos )

specificacio da Despesa

E
Aquisicdo de testes rapidos Imunocromatigraficos para detecgao do novo Coronavirus (COVID - 19) Departamento de Saude.

12 7.012,50

MIRACATU, 09 de Dezembro de 2020
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Comunicacio Interna n® 367/20 Miracatu, 10 de dezembro de 2020

ASSUNTO: PARECER SOBRE DISPENSA DE LICITACAO N° 21/2020 - PROCESSO
N°203/2020

ORIGEM: Departamento de Compras e Projetos

DESTINO: DEPARTAMENTO JURIDICO

Informagdo ( ) Manifestagdo ( ) Parecer (X ) Solicitagdo ( )

Convite ( ) Convocagio( ) OUTROS( )

Através do presente, em atendimento ao Comunicado Interno n°® 495/2020 do
Departamento Municipal de Saide referente a aquisi¢@o de testes rapidos Imunocromatograficos
para detecg¢do do novo Coronavirus (COVID-19), passamos a efetuar as cotagdes necessarias,
conforme exposto abaixo:

LOGICO HEALTH & HEALTH PRODUTOS PARA AREA MEDICO
HOPSITALAR LTDA

CNPJ: 14.748.489/0001-99

Sao Paulo/SP

Telefone: (Oxx11) 94186-7314

Ofertou o valor unitario de R$ 25,50 — totalizando R$ 7.012,50

LLUIZ ANDRE LEITE NETO SUPRIMENTOS - ME
CNPJ: 25.165.081/0001-00

Sorocaba/SP

Telefone: (0xx15) 3013-7964

Ofertou o valor unitario de R$ 35,00 — totalizando R$ 9.450,00

SILTACE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
CNPJ: 14.661.051/0001-79

Sdo Paulo/SP

Telefone: (0xx11) 2093-0082

Ofertou o valor unitario de R$ 39,00 — totalizando R$ 10.530,00

GV HOSPITALAR

CNPJ: 37.538.901/0001-41

Sorocaba/SP

Telefone: (0xx15) 3034-0670

Ofertou o valor unitario de R$ 69,00 — totalizando R$ 18.630,00
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Diante do exposto, verificamos que a empresa que ofertou o menor valor para vendas
dos Testes Rapidos foi a LOGICO HEALTH & HEALTH PRODUTOS PARA AREA
MEDICO HOPSITALAR LTDA, sendo assim, solicito andlise e emissdo de parecer juridico
sobre a formalizagdo do processo de dispensa.

[Imo. Sr. Dr.

CARLOS EDUARDO MOTA DE SOUZA

Diretor do Departamento Municipal dos Negocios Juridicos
Prefeitura Municipal de Miracatu





